**278.** *Magister Johannes de Basilea clericus Zeuge in der Urkunde des Bischofs Rudolf von Konstanz.* *Konstanz 1279 Mai 26.*

25 *ZGO. 38, 89 n° 600 und CDS. 2, 219 n° 600, beide nach dem Original im GLA. Karlsruhe. — FUB. 5, 184 n° 216 (abgekürzt). — \* Ladewig n° 2495.*

**279.** *Bischof Rudolf von Konstanz trägt dem magister Burcardus solasticus sancti Petri Basiliensis et canonicus Zovingensis auf, den vom Capitel Zofingen gewählten Leutpriester in den Besitz seiner Kirche einzuführen.* *Konstanz 1279 Juni 2.*

30 *SIV. 18,30, 486 n° 42. — \* Ladewig n° 2498.*

**280.** *Frater Wernerus de Basilea monachus sancti Urbani Zeuge in der Urkunde des Grafen Ludwig von Froburg.*

*Olten 1279 Juni 15.*

35 *Herrgott 2, 489 n° 588. — \* Georgisch 2, 41 n° 32.*

**281.** *Der Propst von Rheinfelden und Ritter Konrad von Uffheim verkünden als Schiedsrichter den Ausspruch der Geschworenen von Kembs über die zum Meiertum daselbst gehörenden Güter und Rechte.* *Basel 1279 Juni 22.*

*Original Al. n<sup>o</sup> 39 (A). — Abschrift in Al. C. fol. 66<sup>r</sup> (B). — Deutscher Auszug in Al. L. pag. 285.*

*An Pergamentstreifen hängen zwei Siegel: 1. EBERHARDI . . . . RINVE . . . 2. Konrad von Uffheim (n<sup>o</sup> 123).*

Nos prepositus in Rinvelden et Cōnradus miles dictus de Wfhein 5  
omnibus presentium inspectoribus noticiam rei geste, litis et discordie, que  
movebatur inter priorem et conventum sancti Albani extra muros Basiliensis  
ex una et Rvoldfum villicum de Lvmwilr ex altera de possessionibus sitis  
in villa Kemsz, attinentibus jure proprietatis ecclesie sancti Albani et ex  
concessione villicationis a dicta ecclesia ipsi Rvoldfo. Asignationem dicte  
villicationis et ea, que a bonis sancti Albani ipsi attineant, a juratis et  
honestis ville Kemsz audivimus et eorum dicta, prout in eos fuit compro-  
missum, sigillata sigillo curie Basiliensis vidimus in hec verba videlicet, quod  
dictus R[voldfus] nomine villicationis, quam possidebit, quamdiu uxor sua  
vixerit, percipere debet de bonis sancti Albani quartam partem decime in  
Nvnfar, decimam dictam Selzhehinde in villa Kemsz, fructum quatuor agro-  
rum sitorum in loco qui dicitur Sclath, fructum pratorum subscriptorum,  
prati dicti der Wert, der hohen Auue, der Williswort, prati quod situm est  
ex opposito loco dicto Spülen, fructum aree quam inhabitat domiua dicta  
Halderin et vinum bannale de tabernis in villa Kemsz, quod debuit cedere  
dicte ecclesie, nec aliqua alia bona ecclesie in quibuscunque locis sita sunt.  
Quibus dictis partes consenserunt et coram officiali curie Basiliensis ea,  
prout narrata sunt, vera confitebantur et petiverunt ea sigillari, ne in poste-  
rum eadem discordia renovaretur. Set quia dictus R[voldfus] tempore  
elapso plura se debere percipere dicebat ex eadem villicatione, dictis priore  
et conventu contradicentibus, lis fuit orta. Convocatis predictis juratis et  
honestis ville Kemsz a partibus in nos tanquam in arbitros\*) fuit compro-  
missum, prior et conventus conscientes, ut quicquid dicti jurati villicationi  
superadderent, quod hoc haberent ratum. Qui jurati prestito juramento  
coram nobis et partibus hec subjuncta villicationi adjunxerunt, videlicet die  
Vötmate, censum aree quam habet Johannes de Hagnowc, et quod debeat  
bona sancti Albani censualia in villa Kemsz concedere percipientibus, et  
quod ab eisdem bonis percipere debeat honoraria et quod vulgo dicitur  
val et colligere census ecclesie ibidem provenientes de bonis censualibus  
sancti Albani in dicta villa Kemsz, et quod eos presentare debeat priori et  
conventui prenominatis. Preterea dictus R[voldfus] dixit quendam ortum,  
qui dicitur Rebgarte, suo officio attinere, quod prior et conventus contra-  
dicebant dicentes, quod si probare possit legitime per predictos juratos, quod  
ipso utatur sicut et aliis prescriptis in nomine dei. Hec omnia ordinata et  
expedita partibus presentibus, prout narrata sunt, coram nobis et aliis fide  
dignis confitemur et ad petitionem partium nos prepositus et miles pre-  
nominati sigilla nostra presentibus duximus appendenda, ne propter hominum  
oblivionem et partium dubium in posterum error de predictis oriatur. Dat.  
Basilce, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXV<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, decimo kl. julii.

**282.** *König Rudolf I. schenkt dem Bischof Heinrich von Basel das Basler Zollholz.* Wien 1279 Juni 23.

Original, bis 1587 im bischöflichen Archiv, jetzt St. Urk. n<sup>o</sup> 53, mit IX. julii (A). — Abschriften in CDB. fol. 77<sup>r</sup> mit IX. kl. julii (B), von Basilius Amerbach in ChA. C. pag. 593 (B<sup>1</sup>) und von Wurstisen in WCD. fol. 59 (B<sup>2</sup>) mit IX. julii.

Herrgott 2, 490 n<sup>o</sup> 589 nach B. — Tronillat 2, 316 n<sup>o</sup> 240 nach B. Hier ist zu lesen Z. 4: II. Basiliensi; Z. 8: devotionis statt donationis; Z. 11: sic statt ita; Z. 14: cotidianis; Z. 16/17: IX. julii, indictione VII<sup>ta</sup>). — Ochs 1, 426 nach B<sup>1</sup>. — \*Georgisch 2, 41 n<sup>o</sup> 34. — \*Lichnowsky 1, LXXI n<sup>o</sup> 557. — \*Böhmer 99 n<sup>o</sup> 496. — \*ZGÖ. 4, 239. — \*ASchwG. 19, 299 n<sup>o</sup> 37, sämtlich zum 23. Juni.

Das (an Pergamentstreifen hängende) jetzt abgerissene Siegel liegt bei (Heffner n<sup>o</sup> 59).

**283.** *Ritter Diethelm Kämmerer und die Söhne seiner Brüder verkaufen dem Kloster St. Alban Güter zwischen Hard und Birs.* — 1279 August 14.

Abschrift des 15. Jh. in Al. C. fol. 14 (B).

H[enricus] dei gratia Basiliensi episcopus omnibus presencium inspecto-  
 20 ribus salutem et rei geste memoriam. Noverint universi, quod, cum dilecti nobis in Christo prior et conventus domus sancti Albani apud Basileam Cluniacensis ordinis quosdam agros steriles et incultos sitos infra silvam dictam Hart et fluvium dictum Birs a Diethelmo milite dicto Camerario et liberis omnium fratrum suorum defunctorum hereditario jure pro annuo censu  
 25 duodecim solidorum ecclesie sue possiderent, iidem Diethelmus et liberi fratrum suorum predicti coram nobis proprietatem eorundem agrorum justo vendicionis titulo pro novem libris denariorum, quas se recepisse fatebantur, in memoratos priorem et conventum nomine suo et ecclesie sue perpetuo possidendam unanimiter et concorditer transtulerunt mittentes eos in possessionem liberam et vacuum ac promittentes eis debitam se warandiam  
 30 prestituros et facturos in causa evicionis, quidquid de jure fuerit faciendum. Quoniam autem ex predictis liberis quidam erant infra etatem legitimam constitui, prelibatus miles et alii tutores eorum vendicioni prescripte plenam auctoritatem nobis consencientibus prestiterunt. In cujus rei testimonium  
 35 sigillum nostrum rogatu dicti militis et liberorum predictorum huic cartule duximus appendendum. Datum anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> septuagesimo nono, vigilia assumptionis beate virginis Marie.